
 
 
 
 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA-ESAP 
DIRECCIÓN TERRITORIAL NARIÑO – ALTO PUTUMAYO 

 

Resolución DT12 No. 0068 
 (31 de julio 2024)  

 

“Por medio de la cual se modifica las Resolución DT12 No. 064 de fecha 24 de junio, mediante 
la cual se abrió convocatoria pública de méritos para proveer el banco de profesores hora 

cátedra para el programa de Administración Pública Territorial AÑOS 2024-2 – 2026-1 
 

 

Dirección: Calle 14 No. 24 – 42 Barrio Santiago – San Juan de Pasto 

Teléfono: (092) 7224318 – 7224376 – 7224551 – 7290030 – 7228800 – PBX 018000 423 724  

Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co 

www.esap.edu.co  

 
 

LA SUSCRITA DIRECTORA TERRITORIAL DE LA ESCUELA SUPERIOR DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA - ESAP - NARIÑO ALTO - PUTUMAYO 

 
 

En uso de sus facultades constitucionales, legales y estatutarias y en cumplimiento de las funciones 
delegadas mediante Resolución 1901 del 3 de julio de 2019 y Resolución No. 1189 del 29 de 

septiembre del 2020 
y, 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución DT12 No. 064 de fecha 24 de junio de 2024, se dio apertura a la 
convocatoria pública de méritos para proveer el banco de profesores hora cátedra para el 
programa de administración pública territorial años 2024-2 – 2026-1. 
  
Que una vez verificado el ARTICULO OCTAVO. - Etapas proceso de selección. Cada 
convocatoria debe tener mínimo las siguientes etapas: 
 

No. ETAPA CARÁCTER FECHA 

1 Publicación y divulgación de la convocatoria  28 de junio de 2024 

2 Inscripción de aspirantes y entrega de 
documentos 

 Del 02 de julio al 15 de julio 2024 
 

3 Cierre de convocatoria  15 de julio de 2024 

4 Verificación del cumplimiento de requisitos 
mínimos, Análisis hoja de vida.  

Clasificatoria   
16 de julio a 20 de julio de 2024 

5 Publicación de lista aspirantes que cumplen 
requisitos mínimos, habilitados para sustentación. 

 22 de julio de 2024 
 

6 Reclamación a resultados verificación y análisis de 
requisitos mínimos. Plazo Único. 

 23 de julio de 2024 

7 Notificación respuestas a reclamaciones 
verificación y análisis de requisitos mínimos y 
puntuación de hoja de vida 

 26 de julio de 2024 



 
 
 
 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA-ESAP 
DIRECCIÓN TERRITORIAL NARIÑO – ALTO PUTUMAYO 

 

Resolución DT12 No. 0068 
 (31 de julio 2024)  

 

“Por medio de la cual se modifica las Resolución DT12 No. 064 de fecha 24 de junio, mediante 
la cual se abrió convocatoria pública de méritos para proveer el banco de profesores hora 

cátedra para el programa de Administración Pública Territorial AÑOS 2024-2 – 2026-1 
 

 

Dirección: Calle 14 No. 24 – 42 Barrio Santiago – San Juan de Pasto 

Teléfono: (092) 7224318 – 7224376 – 7224551 – 7290030 – 7228800 – PBX 018000 423 724  

Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co 

www.esap.edu.co  

 
 

8 Citación para sustentación de Micro currículo  29 de julio de 2024 

9 Revisión y Evaluación de Micro currículo 
 

 
 

30 de julio al 2 de agosto de 2024 

10 Sustentación de Micro currículos. 
Presencial en la sede territorial ubicada en la calle 
14 No. 24 – 42 Barrio Santiago 

Eliminatoria 5 de agosto al 8 de agosto de 2024 

11 Publicación de resultados de sustentación y 
evaluación de Micro currículo 

 9 de agosto de 2024 

12 Reclamaciones de los resultados (Plazo único)  12 de agosto de 2024 

13 Publicación de respuesta a reclamaciones  15 de agosto de 2024 

14 Publicación Resultados finales  16 de agosto de 2024 

 
Parágrafo primero. Los términos del presente calendario son susceptibles de modificación.  
 
Que en el listado de participantes que continúan en la etapa de sustentación de microcurriculo 
se cometió dos errores involuntarios los cuales consistentes en que en la programación se 
agendaron participantes para actividades de sustentación de microcurriculo para el 7 de 
agosto, siendo este día festivo; razón por la cual se trasladan dichas actividades para el día 8 
de agosto de 2024. 
 
Que la lista de los participantes que continúan, las fechas, y lugar para sustentación de Micro 
currículos, es presencial en la sede territorial ubicada en la calle 14 No. 24 – 42, en el Barrio 
Santiago, entre 5 de agosto al 8 de agosto de 2024, como se muestra en la siguiente imagen: 
 

CODIGO DEL PARTICIPANTE CONTINUA FECHA 

1720477826973  
SI 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 07-08-2024. Hora 8.30 am 



 
 
 
 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA-ESAP 
DIRECCIÓN TERRITORIAL NARIÑO – ALTO PUTUMAYO 

 

Resolución DT12 No. 0068 
 (31 de julio 2024)  

 

“Por medio de la cual se modifica las Resolución DT12 No. 064 de fecha 24 de junio, mediante 
la cual se abrió convocatoria pública de méritos para proveer el banco de profesores hora 

cátedra para el programa de Administración Pública Territorial AÑOS 2024-2 – 2026-1 
 

 

Dirección: Calle 14 No. 24 – 42 Barrio Santiago – San Juan de Pasto 

Teléfono: (092) 7224318 – 7224376 – 7224551 – 7290030 – 7228800 – PBX 018000 423 724  

Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co 

www.esap.edu.co  

 
 

17204524211244 SI Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 07-08-2024. Hora 9.00 am 

17204603621196 SI Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 07-08-2024. Hora 9.30 am 

 
Que de igual forma, por error involuntario se duplicó la fecha y hora de sustentación de Micro 
currículo para dos participantes, presentándose confusión en la citación del aspirante 
relacionado a continuación: 
 

CODIGO DEL PARTICIPANTE CONTINUA FECHA 

17207141533861 SI 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 05-08-2024. Hora: 5.00 pm  
 

 
Que las fechas establecidas entre el 5 y el 8 de agosto de 2024 continúan siendo las fechas de 
sustentación excepto el el 7 de agosto por ser día festivo. 
 
Que para no afectar el normal desarrollo de la programación para la sustentación de 
microcurriculo dentro de las fechas y días hábiles, se hace necesario modificar las fechas de 
sustentación establecidas en el Listado de participantes que continúan en la convocatoria, es 
decir entre el 5, 6 y 8 de agosto de 2024. 
 
Por lo tanto, 
 
 



 
 
 
 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA-ESAP 
DIRECCIÓN TERRITORIAL NARIÑO – ALTO PUTUMAYO 

 

Resolución DT12 No. 0068 
 (31 de julio 2024)  

 

“Por medio de la cual se modifica las Resolución DT12 No. 064 de fecha 24 de junio, mediante 
la cual se abrió convocatoria pública de méritos para proveer el banco de profesores hora 

cátedra para el programa de Administración Pública Territorial AÑOS 2024-2 – 2026-1 
 

 

Dirección: Calle 14 No. 24 – 42 Barrio Santiago – San Juan de Pasto 

Teléfono: (092) 7224318 – 7224376 – 7224551 – 7290030 – 7228800 – PBX 018000 423 724  

Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co 

www.esap.edu.co  

 
 

  
RESUELVE 

 
ARTICULO PRIMERO: Modificar parcialmente el formato de publicación de listado de 
resultados de la convocatoria pública de méritos para proveer el banco de profesores hora 
catédra para el programa de administración pública, la cuale quedarán así:  
 
 

 

 
 

 FORMATO DE PUBLICACIÓN DE LISTADOS 
 RESULTADOS CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS PARA PROVEER EL BANCO DE 
PROFESORES HORA CÁTEDRA PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

TERRITORIAL AÑOS 2024-2- 2026-1 
Resolución DT12 No. 064 de 2024 

 

Citación para sustentación de Microcurrículo VR 

 
DOCUMENTO DE REFERENCIA: DC-M-DC-39 

 
TERRITORIAL NARIÑO - ALTO PUTUMAYO 

 

CODIGO DEL PARTICIPANTE 

 
 

CONTINUA 

 

FECHA 

 

17207339289337 SI 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 05-08-2024. Hora: 2.30 pm 

 

16364813480361 SI 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 05-08-2024. Hora: 3.00 pm 



 
 
 
 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA-ESAP 
DIRECCIÓN TERRITORIAL NARIÑO – ALTO PUTUMAYO 

 

Resolución DT12 No. 0068 
 (31 de julio 2024)  

 

“Por medio de la cual se modifica las Resolución DT12 No. 064 de fecha 24 de junio, mediante 
la cual se abrió convocatoria pública de méritos para proveer el banco de profesores hora 

cátedra para el programa de Administración Pública Territorial AÑOS 2024-2 – 2026-1 
 

 

Dirección: Calle 14 No. 24 – 42 Barrio Santiago – San Juan de Pasto 

Teléfono: (092) 7224318 – 7224376 – 7224551 – 7290030 – 7228800 – PBX 018000 423 724  

Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co 

www.esap.edu.co  

 
 

 

17210896158849 SI 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 05-08-2024. Hora: 3.30 pm 

 

17075399356299 SI 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 05-08-2024. Hora: 4.00 pm 

 

17210145621846 SI 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha:05-08-2024. Hora: 4.30 pm 

 

17103732506607 SI 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 05-08-2024. Hora: 5.00 pm 

 

17209081358834 SI 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 06-08-2024. Hora 8.30 am 

 

17210680949374 SI 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 06-08-2024. Hora 9.00 am 

 

1623026222613 SI 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 06-08-2024. Hora 9.30 am 

 

17074146746575 SI 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha:06-08-2024. Hora 10,00 am 



 
 
 
 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA-ESAP 
DIRECCIÓN TERRITORIAL NARIÑO – ALTO PUTUMAYO 

 

Resolución DT12 No. 0068 
 (31 de julio 2024)  

 

“Por medio de la cual se modifica las Resolución DT12 No. 064 de fecha 24 de junio, mediante 
la cual se abrió convocatoria pública de méritos para proveer el banco de profesores hora 

cátedra para el programa de Administración Pública Territorial AÑOS 2024-2 – 2026-1 
 

 

Dirección: Calle 14 No. 24 – 42 Barrio Santiago – San Juan de Pasto 

Teléfono: (092) 7224318 – 7224376 – 7224551 – 7290030 – 7228800 – PBX 018000 423 724  

Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co 

www.esap.edu.co  

 
 

 

17079369971957 SI 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 06-08-2024. Hora 10.30 am 

 

17208066382137 SI 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 06-08-2024. Hora 11.00 am 

 

17208167868274 SI 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 06-08-2024. Hora 2.30 pm 

 

17208401536842 SI 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 06-08-2024. Hora 3.00 pm 

 

16896339258042 SI 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 06-08-2024. Hora 3.30 pm 

 

1720197952779 SI 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 06-08-2024. Hora 4.00 pm 

 

17199525000563 SI 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 06-08-2024. Hora 4.30 pm 

 

17207141533861 

 

SI 

 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 06-08-2024. Hora: 5.00 pm 



 
 
 
 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA-ESAP 
DIRECCIÓN TERRITORIAL NARIÑO – ALTO PUTUMAYO 

 

Resolución DT12 No. 0068 
 (31 de julio 2024)  

 

“Por medio de la cual se modifica las Resolución DT12 No. 064 de fecha 24 de junio, mediante 
la cual se abrió convocatoria pública de méritos para proveer el banco de profesores hora 

cátedra para el programa de Administración Pública Territorial AÑOS 2024-2 – 2026-1 
 

 

Dirección: Calle 14 No. 24 – 42 Barrio Santiago – San Juan de Pasto 

Teléfono: (092) 7224318 – 7224376 – 7224551 – 7290030 – 7228800 – PBX 018000 423 724  

Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co 

www.esap.edu.co  

 
 

 

1720477826973 SI 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 08-08-2024. Hora 8.30 am 

 

17204524211244 SI 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 08-08-2024. Hora 9.00 am 

 

17204603621196 SI 

Sustentación de Micro currículos. 
Presencial, en la Sede Territorial ubicada en la calle 14 
No. 24 – 42 Barrio Santiago 
Fecha: 08-08-2024. Hora 9.30 am 

    

 

Nota: Para la sustentación del microcurriculo, se debe tener en cuenta lo establecido en la Resolución DT12 
No. 064 de 2024,  ARTICULO OCTAVO. - Etapas proceso de selección, numeral 10. Sustentación de Micro 
currículos. Presencial en la sede territorial ubicada en la calle 14 No. 24 – 42 Barrio Santiago, la cual es de 

carácter Eliminatoria.  

 
ARTICULO SEGUNDO.- Los demás apartes o contenidos del proceso de concurso de méritos 
enmarcados en la Resolución DT12 No. 064 de fecha 24 de junio de 2024, que no hayan sido 
expresamente modificadas por el presente acto administrativo, conservan su vigencia y 
alcance. 
 
ARTICULO TERCERO.- La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 



 
 
 
 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA-ESAP 
DIRECCIÓN TERRITORIAL NARIÑO – ALTO PUTUMAYO 

 

Resolución DT12 No. 0068 
 (31 de julio 2024)  

 

“Por medio de la cual se modifica las Resolución DT12 No. 064 de fecha 24 de junio, mediante 
la cual se abrió convocatoria pública de méritos para proveer el banco de profesores hora 

cátedra para el programa de Administración Pública Territorial AÑOS 2024-2 – 2026-1 
 

 

Dirección: Calle 14 No. 24 – 42 Barrio Santiago – San Juan de Pasto 

Teléfono: (092) 7224318 – 7224376 – 7224551 – 7290030 – 7228800 – PBX 018000 423 724  

Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co 

www.esap.edu.co  

 
 

 

 

 

 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 

Dada en San Juan de Pasto a los treinta uno (31) días del mes de julio de dos mil veinticuatro 
(2024) 
 
 

La presente se expide a los 31 días del mes de julio del año 2024. 
 
 
 
 
 

ELSY JANETH MELO MAYA 
 Directora Territorial Nariño – Alto Putumayo.  
 
 
Proyectó: Eva Catalina Rosales Jimenez -  Prof. Esp. Grupo Académico 
Revisó: Rhonny Miranda Martinez – Asesor Jurídico   
Aprobó: Hector Villarreal – Coordinadora Académico ( E )  


